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Vyšlo v Březové dne: 4.4.2024

6. dubna - Setkání harmonikářů 

13. dubna - Tradiční 

kamenická prakiáda

16. dubna - divadelní 

představení "Sexem ke štěstí"

21. dubna - Jarní koncert v kapli

30. dubna - Stavění máje 

a pálení čarodějnic

Pro aktuální informace sledujte web 

města, web KD, FB, plakáty apod.
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 Stalo se již tradicí, že do  naší 
školy zveme předškoláky z  Bře-
zové, Citic a  Dolního Rychnova 
na Den školek. Asi padesát děti-
ček si v doprovodu svých učitelek 
přišlo vyzkoušet, jaké to je být ... STR. 15

 V rámci tématu „První jarní 
zašimrání“ si třída Šikulů zahrála 
na  zahradníky. Děti si z  domova 
přinesly zahradní či gumové ru-
kavice a  s  nadšením si rozebraly 
kolečka, hrabičky, ...STR. 11

 V úterý 19. března 2024 jsme 
v odpoledních hodinách otevřeli 
školu veřejnosti. Ve škole i v dru-
žině byla připravena stanoviště 
plná her a  úkolů. Podle malého 
průvodce si mohli návštěvníci ... 

ZpravodajZpravodajZpravodajZpravodajZpravodajZpravodajZpravodajZpravodajZpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

ocenĚní SporToVcŮ březoVé za rok 2023

Ve středu 20. března proběhlo v prostorách kulturního 

domu slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců Březo-

vé za uplynulý rok, tedy za rok 2023. Program připrave-

ný pracovníky MěÚ, KD a MFC zpestřily hra na saxofon, 

vystoupení profesionálního freestylisty a moderní tanec.

Celou akcí provázel moderátor Lukáš Szolar a oceněným 

sportovcům předali věcné ceny radní města a další hosté. 

Celkem bylo oceněno 53 sportovců, od dětí až po dospě-

lé ve sportech fotbal, gymnastika, karate, školní atletika, 

lední hokej, florbal, hasičský sport a střelba z praku. 

Pro všechny přítomné byl připraven i bohatý raut. Podě-

kování patří všem osobám podílejícím se na organizaci.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ
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SpolečenSkÁ 
kronika

jubileum 
oSlaVili:
Dagmar Pelikánová

Miloslav Janíček

Marie Filková

Aladár Szabó

Pavel Kumbera

Miluška Mlezivová

naVŽdy nÁS 
opustili...

hubert Čejka

Pavel hološ

František Muszulák

Vzpomínka
Dne 21. dubna si připomeneme 

smutných 5 let, kdy nás navždy 

opustila milovaná manželka 

a maminka, paní

Ida hammerschmiedová.

Vzpomínáme.

Vzpomínka
"Tak moc chtěl žít, nemoc 

ho zradila, odešel tam, 

odkud není návratu."

Dne 17. dubna 2024 uplyne 15 let, co 

nás opustil pan

Karel Štursa.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, 

dcery Iveta a Jitka s rodinami a ostatní 

příbuzní a známí.

podĚkoVÁní pedaGoGŮm a nepedaGoGickÝm 
pracoVníkŮm ke Dni učitelů
Den 28. březen je dnem vyhlášeným k poctě učitelů. 

Tzv. Den učitelů byl právě na výročí narození Jana 

Amose Komenského vyhlášen jako morální ocenění 

práce pedagogů již v roce 1955. Rád bych jménem 

radnice a vedení města všem našim pedagogům 

i nepedagogickým pracovníkům působícím v zá-

kladní škole a obou našich mateřských školách po-

přál k uplynulému svátku vše nejlepší a rovněž bych 

jim chtěl poděkovat za vše, co v rámci vzdělávání 

našich menších i větších dětí vykonávají. Vážené 

paní učitelky, vážení páni učitelé, moc si vaší práce 

v oblasti školství vážím a upřímně za ni děkuji!

Jaroslav Bělíček, starosta města

nabídka komerční inzerce Ve ZpraVodaji

Redakce zpravodaje nabízí firmám, společnostem, 

soukromým či veřejným subjektům možnost placené 

komerční inzerce (ve třech možných formátech - celá 

strana A4, ½ strany A4 nebo ¼ strany A4). Pro získání in-

formací o cenách inzerce schválených radou města se 

obraťte na email bedec@mu-brezova.cz.

Počátkem měsíce března provedli pracovníci kraj-

ského úřadu konečný přezkum hospodaření měs-

ta Březová za rok 2023. Tento ze zákona povinný 

tzv. audit nepřezkoumává jen dodržování platné legis-

lativy na úseku finančního hospodaření, tj. rozpočtu či 

účetnictví, jak by se z názvu této kontroly mohlo zdát, 

ale jeho zaměření je daleko širší. Jeho předmětem je 

z velké části i třeba dodržování zákona o obcích, kon-

trola práce rady a zastupitelstva města a jejich orgá-

nů, dodržování kompetencí, zadávání veřejných za-

kázek, zveřejňování povinných informací, nakládání 

s majetkem (prodeje a pronájmy majetku, správnost 

a úplnost inventarizace aj.), správnost odměňování 

zaměstnanců i členů volených orgánů, poskytování 

finančních dotací a jejich vyúčtování atd. S potěše-

ním můžeme konstatovat, že za rok 2023 přezkumný 

orgán při konečném přezkoumání neshledal v žádné 

z kontrolovaných oblastí závažné či méně závažné 

chyby a nedostatky, což svědčí o kvalitní a profesio-

nální práci celého kolektivu pracovníků MěÚ v čele 

s finančním oddělením. Při stále rostoucí byrokratické 

zátěži úředníků je tento fakt o to více obdivuhodný.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

konTroloři kÚ přezkoumÁVali 
hoSpodaření mĚSTa za rok 2023

informace k chySTanému VíTÁní občÁnkŮ

Vážení rodiče,

dovolujeme si Vás a Vaše miminko pozvat na slavnost-

ní přivítání nových občánků našeho města, které při-

pravuje oddělení matriky Městského úřadu Březová. 

Vítání občánků se uskuteční v sobotu 25. května 2024 

ve venkovním amfiteátru Kulturního domu a Multi-

funkčního centra Březová (v případě nepříznivého po-

časí bude akce přesunuta do vnitřních prostor).

Obřad trvá cca 30 min. Slavnostní projev přednese 

pan starosta. Na závěr obřadu dostanou noví občánci 

města hodnotný dárek. Tím bude speciálně vyražená 

dárková mince z ryzího stříbra. Tato mince bude postu-

pem času získávat na své hodnotě. 

Ve výše zmíněném termínu přivítáme děti narozené 

v roce 2023 a 2024, které mají v době narození trvalý 

pobyt na území města Březová. Pokud přihlášku ještě 

nemáte podanou a máte zájem se zúčastnit obřadu, 

můžete se přihlásit osobně na matrice Městského úřa-

du Březová, kancelář č. 6, tel. 352 633 511, 722 066 080, 

e-mail: adamcova@mu-brezova.cz. Přihláška je také 

k dispozici mezi formuláři na stránkách města Březová 

www.mu-brezova.cz.

Prosíme, aby vyplněné přihlášky na slavnostní akt byly 

doručeny na matriku nejpozději do 30.04.2024. Sou-

časně Vám zde upřesníme hodinu pořádané akce.

Marie Adamcová, referent oddělení matriky
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2024

Vzpomínka
Dne 8. dubna 2024 uplyne 15 let, 

co nás opustila maminka, babička, 

sestra, paní

Eliška Reifová.

Vzpomíná zarmoucená rodina.

pochValu 
zaslouží ...

Pracovníci MH,
za včasnou výměnu poškozených lavi-

cových setů u bytových domů na zá-

kladě požadavků občanů. 

Jaroslav Bělíček, starosta města

podĚkoVÁní
Děkuji panu starostovi Jaroslavu Bělíč-

kovi za blahopřání a velmi milý dárek  

k mému životnímu jubileu. 

Vladimír Skolek

nelíbí Se nÁm ...

Nepořádek u sběrného 
místa na Kamenici.

Netřeba slov, fotografie mluví za vše...

Víte, že ...
… dne 5. března přivítal na radnici 

starosta města p. Lenku Bezděkovou  

z Pekařství Kováč, kdy ji předal 

dárkový koš a pogratuloval  

pokračování na str. 4

podĚkoVÁní pedaGoGŮm a nepedaGoGickÝm 
pracoVníkŮm ke Dni učitelů

z jednÁní rady a zaSTupiTelSTVa mĚSTa

Při třetím řádném zasedání rady města, které se kona-

lo 11. března 2024 radní projednávali velké množství 

bodů. Tím hlavním byla příprava a schválení progra-

mu 2. řádného zasedání zastupitelstva města, dále 

směrnice Manuál pro stanovení výše nájemného 

v městských prostorách a změna rozpisu rozpoč-

tu města. Dále radní schválili dodatky k nájemním 

smlouvám, prodloužení pronájmů prostoru v č.p. 

123 – zkušebny hudebních skupin, učebna anglic-

kého jazyka a klubovna hasičů, dále úpravu smlouvy  

o nájmu restaurace Budvarka, záměr pronájmu pro-

stor na umístění antény, ceník inzerce na vývěsních 

plochách, uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-

mene, výpůjčku pozemků v katastrálním území obcí 

Rudolec a Kostelní Bříza, ukončení smluv o nájmu 

částí pozemků v obcích Březová a Kamenice, záměry 

pronájmů částí pozemků v obcích Březová a Kameni-

ce nebo např. poskytnutí finančních darů. Dále rada 

schválila zlepšené hospodářské výsledky  mateřských 

škol ul. Komenského a ul. Smetanova a Základní školy 

Březová a jejich přesun do rezervních fondů či vráce-

ní do rozpočtu zřizovatele, finanční příspěvky na krytí 

nákladů spojených s pohřby a narozením dítěte, při-

dělení bytu na nám. Míru, vyřazení zboží s blížící se 

expirací z kina, dodavatele pro akci „Venkovní učebna 

ZŠ Březová“ ColorMax s. r. o. a dodavatele akce „Zvýše-

ní akceschopnosti JSDH města Březová“ Recys-Mach 

s. r. o. Radní také doporučili zastupitelům schválit vy-

řazení zbytného, nepotřebného majetku dle návrhu 

jednotlivých dílčích inventarizačních komisí a dále se 

zabývali také jmenováním členů konkursní komise 

pro otevírání, posouzení a hodnocení konkursního 

řízení na výběr ředitele Základní školy Březová.

Rada města vzala na vědomí např. zápisy z komisí  

a výborů, informace z jednání s MP Sokolov a PČR 

Sokolov, zprávu z oblasti odpadového hospodářství 

za rok 2023, výroční zprávu za rok 2023 o činnosti 

MěÚ v oblasti poskytování informací, zprávu o vyříze-

ných stížnostech za rok 2023 a informace vedoucího 

SMM o rekonstrukci sklepních prostor MěÚ – ordina-

ce veterináře a archivy.

Letošní 2. řádné jednání zastupitelstva města se ko-

nalo v pondělí 25. března, a zastupitelé měli v hlav-

ních bodech na programu 2. rozpočtové opatření  

v roce 2024. V bodu různé zastupitelé schválili prodej 

pozemku na Kamenici, vyřazení majetku města dle 

inventarizační zprávy za rok 2023 a dále žádosti o do-

tace do podprogramu MAS Sokolovsko o. p. s. na akci 

Rudolecký kotlík 2024, a také o dotace do programů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Na vědomí vzalo ZM mj. zprávu z oblasti odpadové-

ho hospodářství za rok 2023 či 3. změnu rozpisu roz-

počtu v letošním roce.

Dubnové jednání zastupitelstva se uskuteční  

dne 29. dubna 2024 od 17 hod. v malém sále KD.

podat na autora článku trestní oznámení pro pomluvu. 

Svým způsobem ho pouze lituji, že se svým vlastním 

přičiněním dostal do současné situace, zoufale kolem 

sebe kope na všechny strany a schovává se za širokou 

veřejnost prostřednictvím sociálních sítí. Stejně jako 

každý občan má i on možnost přijít za mnou a řešit 

své problémy osobně. Nic takového se ale nestalo. Jak 

jsem psal na začátku, nejsem velkým příznivcem soci-

álních sítí a v žádném případě se nezapojuji do diskusí. 

Po přečtení jednoho článku namířeného vůči mé oso-

bě jsem ale považoval za důležité se k tomuto článku 

vyjádřit. Což jsem učinil. Na závěr bych chtěl poděko-

vat všem, kteří mi důvěřují a nesdílí stejný názor jako 

autor článku P.T. A v případě, že máte kdokoliv nejas-

nosti ohledně článku na FB a mé reakce, nemám nej-

menší problém se při osobním setkání k nejasnostem 

vyjádřit. Vážím si Vaší podpory a děkuji.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Ač nejsem velkým příznivcem sociálních sítí, doká-

žu ocenit, když se na nich objeví dobrá informace, 

pohodové video, fotka nebo smysluplný článek.  

A velkým obloukem se vyhýbám článkům plných ne-

návisti, pomluv a urážek. U jednoho článku na Face-

booku (FB) jsem se ale musel pozastavit. Po jeho pře-

čtení jsem byl docela překvapen, jaký jsem zloduch 

a mafián, mstivý člověk, který má touhu ubližovat 

ostatním, vyhrožuje a ničí jejich životy. Z článku jsem 

dokonce zjistil, že mám vlastně velikou kompeten-

ci a řídím činnost a zákroky hlídek MP a PČR (Měst-

ská policie a Policie ČR). Na závěr článku jsem se ale 

musel pousmát, jelikož jsem byl označen za Satana. 

Ne každý se totiž může pyšnit nálepkou Satan, který  

v křesťanství představuje padlého anděla, původ-

ně velmi krásného a zbožného. Nemám vůči pisateli 

článku žádnou zášť, nechovám vůči němu nenávist. 

Nemám ani potřebu snížit se na jeho úroveň a očernit 

ho stejným způsobem. Stejně tak nemám ani potřebu 

SloVo STaroSTy mĚSTa k příSpĚVku na fb
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k obdrženému ocenění za výrobek 

houska pletená v rámci akce 

Regionální potravina Karlovarského 

kraje?

… dne 5. března v zastupitelském 

sále MěÚ Sokolov proběhla  

5. koordinační schůzka signatářů 

memoranda, které se účastnil 

starosta města? Mezi pozvanými 

byl i krajský koordinátor cyklostezek  

a zástupci SU a. s. Kromě aktuálních 

informací ohledně OPTS (Operační 

program spravedlivé transformace) 

se řešily i možnosti napojení dílčích 

cyklostezek jednotlivých měst a obcí 

na páteřní cyklotrasy. „Oprášit“ se tak 

mohou již připravené projekty, které 

nebylo možno z objektivních příčin 

do současné doby použít. 

… dne 5. března se starosta města 

účastnil řádného zasedání rady  

svazku Mikroregionu Sokolov – 

východ v zasedací místnosti MěÚ 

Sokolov? Na zasedání proběhla 

kontrola minulých usnesení, 

projednala se akce Cyklostezka 

Chodov – Loket přes Nové Sedlo – 

I. etapa, byla předložena informace 

o hospodaření a bylo rozhodnuto  

o uložení mimořádného příspěvku.

… ve dnech 4. a 6. března se sešel 

pracovní tým k chystaným kulturním 

akcím, konkrétně ke Stavění máje 

a pálení čarodějnic, a dále také 

letošní novince, kterou bude 

rozsvěcení vánočního stromu? 

Schůzky se zúčastnili také zástupci 

podnikatelských subjektů, které 

budou na zmíněných akcích 

pokračování na str. 5

Začátkem dubna, tj. v sobotu 6. dubna 2024 zazní  

v sálu MFC hudba při Setkání harmonikářů. Letos se 

akce uskuteční v 16:30 hod. Pokud máte rádi pěkné 

písničky za doprovodu těchto oblíbených hudebních 

nástrojů, jak téma akce nabízí, neváhejte a přijďte si  

s námi nejen zazpívat, ale také zatancovat. Stejně 

jako pokaždé se přítomným divákům představí 

harmonikáři a heligonkáři všech generací. Vystoupí 

Renáta Pospíšilová, která je známá nejen v Česku, 

ale také v zahraničí, určitě nebude chybět oblíbený 

Ondřej Římek ze Staňkova, Jiřina a Michal Pagáčo-

vi nebo Ester Krejnická. Nově zahraje domácímu 

prostředí známá Lenka Kočická s doprovodem  

a zároveň nebude chybět Březovská desítka se 

samotným spoluzakladatelem akce Jiřím Homol-

kou. Také nemohu nezmínit, že jsme letos do pro-

gramu zařadili výjimečné vystoupení na flašinet,  

a to Evy Haufové, která představí hraním na tento 

nástroj pražské písně. Večerem bude provázet mo-

derátorka Eva Kestřánková. O vstupenky je každo-

ročně zájem, proto by si měli zájemci pospíšit s je-

jich koupí. Vstupné činí 100 Kč a předprodej probíhá 

v Infocentru MěÚ Březová, a také na našich webo-

vých stránkách www.mfc-brezova.cz. 

Koučovat se dá všechno. Pokud tedy ochladly vaše 

partnerské vztahy, stačí se obrátit na odbornici  

a zkusit sexcoaching! Že nevíte, o co jde? V úterý  

16. dubna od 19 hodin proběhne v kinosále pražské 

divadelní představení „SEXEM KE ŠTĚSTÍ“ s Martinou 

Hudečkovou, Vladimírem Kratinou a dalšími. Vstu-

penky jsou stále v prodeji. 

Kino Admira nabídne během dubna celkem 11 ti-

tulů. Z domácích filmů půjde o premiéry snímků 

„GUMP – JSME DVOJKA“, „SLADKÝ ŽIVOT“, „TADY HA-

VEL, SLYŠÍTE MĚ?“, „SMRŠŤ“, „PRÁZDNINY S BROUČ-

KEM“ a „TOXIC“. Dále bude kino promítat premiéry 

těchto zahraničních snímků: „KROTITELÉ DUCHŮ: 

ŘÍŠE LEDU“, horor „ABIGAIL“ a drama „MARIA MONTE-

SSORI“. A pro naše nejmenší chystáme animované 

filmy „DOMÁCÍ PŘÍŠERKY“ a „FANTASTICKÁ PARTA“.

Jana Gogová, vedoucí KD a MFC

První den v měsíci březen se v KD a MFC uskutečnil 

ples Střední školy živnostenské Sokolov. Sál si stu-

denti této školy vyzdobili za pomoci oboru aranžé-

rů. Další týden, tj. 8. března se konal tradiční, a také 

závěrečný ples sezóny, Rybářský ples Březová. Po-

děkovat bychom chtěli všem organizátorům z řad 

rybářů, a také nesmíme opomenout poděkování 

všem sponzorům. 

Pro děti z našich mateřských škol proběhlo divadel-

ní představení. V sálu MFC se konaly závody v gym-

nastice pro děti ze základní školy.

Ve středu 20. března se v kulturním domě uskuteč-

nilo každoroční ocenění sportovců za rok 2023. Cel-

kem bylo vyhodnoceno 53 sportovců z různých od-

dílů, mládeže i dospělých. Kulturní program uvedl 

Ladislav Reismüller, který zahrál na saxofon. V polo-

vině předávání vystoupil devítinásobný mistr světa 

a jediný český profesionální freestylista s fotbalovým 

míčem a footbagem Jan Weber. Akci zakončila svým 

vystoupením taneční skupina M-Dance. A zcela 

na závěr bylo oceněným nabídnuto pohoštění for-

mou rautu, které pro ně zajistilo město Březová.

Co nového v kulTurním domĚ a mfc březoVÁ?
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zajišťovat občerstvení. K první 

zmíněné akci se připojili již tradičně 

také zástupci březovského sboru 

dobrovolných hasičů. K rozsvěcení 

vánočního stromu plánuje vedení 

města letos připojit menší vánoční 

trhy či jarmark.

… dne 7. března proběhlo v budově 

MěÚ Habartov společné jednání 

starosty města Březová a starosty 

města Habartov? Jednání, kterého 

se účastnil i tajemník MěÚ Březová, 

se týkalo zejména sdílení zkušeností  

v oblasti odpadového hospodářství, 

předcházení vzniku odpadů  

a výsledků ohledně separovaného 

odpadu. Jednalo se o problematice 

černých skládek, o platném zákonu 

o odpadech a dopadu na obce, 

ale stejně tak se diskutovalo  

i o zvyšování množství separovaného 

odpadu a možnostech snížení 

směsného komunálního odpadu. 

Město Habartov v tomto ohledu již 

učinilo řadu kroků, které napomohly 

ke snížení komunálního odpadu.

… dne 15. března se uskutečnila 

schůzka s vedením spolku Slaměnka? 

Schůzky se účastnil starosta města 

společně s místostarostou a zástupci 

spolku. Předmětem schůzky bylo 

projednání termínu a trasy již 

tradičního seniorského výšlapu 

(XIV. ročník). Termín byl stanoven 

na 23. května a plánovaná trasa 

včetně zastávek v Kostelní Bříze se 

zakončením na Kamčatce bude 

ještě upřesněna podle počasí  

a schůdnosti.

… dne 19. března proběhlo 

na radnici jednání ohledně 

odpadového hospodářství města? 

Jednání proběhlo za účasti pana 

starosty, vedoucího MH Březová 

a zástupce společnosti FCC. 

Předmětem byla řešení možnosti 

snížení množství komunálního 

odpadu, za jehož odvoz a likvidaci 

na skládce doplácí město z rozpočtu 

velmi vysokou částku. Bylo proto 

finálně rozhodnuto o výměně části 

pokračování na str. 6

mĚSTSkÁ knihoVna informuje...

Velikonoční vyrábění v knihovně

K Velikonocům neodmyslitelně patří vajíčka. A va-

jíčkům patřilo i naše společné jarní vyrábění. 

V roce 2017, kdy byl počátek naší tradice vyrábě-

cích odpolední, jsme začínali v 10 lidech v prosto-

rách knihovny, po sedmi letech se naše „vyráběcí 

komunita“ rozrostla do úctyhodných počtů a už 

nám nestačí jedno odpoledne a jeden stůl. Tak-

že po dvě březnová odpoledne se skoro čtyřicítka 

žen zabývala výrobou velikonočních vajíček. Veli-

konoční vajíčka mají různé barvy, velikosti a tech-

niky dekorování, a proto jsme byli zvědaví, co si 

pro nás Vendula Munková a Martina Neméthová 

pro letošní rok připraví. A děvčata opět nezklama-

la, na letošních velikonočních vajíčkách jsme si vy-

zkoušeli techniku zvanou nešitý patchwork. Titěrná 

práce a rozpíchané ruce nevzaly radost z krásných 

kraslic. Poděkování patří nejen Vendy a Martině, 

ale také těm, které přispěly výbornými zákusky  

a občerstvením. A na co se můžeme těšit na pod-

zim? Tentokrát se budeme věnovat vyrábění košíč-

ků. Tak jestli máte zájem zúčastnit se našich společ-

ných odpolední, máme ještě pár volných míst. Hlásit 

se můžete na tel. čísle 724 587 020 nebo na emailu  

knihovna@mu-brezova.cz.

MK

Rok 2023 byl opět, po několika zvláštních letech, 

rokem normálním. V knihovně se četlo, navštěvo-

valy ji děti, dospělí si půjčovali knihy, setkali jsme se  

s různými osobnostmi a potkávali jsme se při různých 

kulturních či vzdělávacích akcích. Rok 2023 jsme začí-

nali a končili výstavou vánoční vesničky, kterou nám 

zapůjčuje každoročně paní Helena Šůsová.

Zajímavými osobnostmi, se kterými jste se mohli po-

tkat v tomto roce u nás v knihovně, byli např. výtvarník 

Daniel Vydra, spisovatel a muzikant Richard Pachman, 

ten přiblížil žákům základní školy kostnický koncil  

a příběh židovské dívky Tildy za druhé světové války. Vi-

zážistka a stylistka paní Dana Beranová opět našim že-

nám zprostředkovala setkání se světem módy, stylingu 

a vizáže. Spisovatelka Michaela Fišarová s Miroslavem 

Reilem a spisovatelka Markéta Harasimová pobesedo-

vali s dětmi o své tvorbě.

Další zajímavou aktivitou, kterou bylo možno v roce 

2023 v knihovně vyzkoušet, bylo tvoření ve tmě, kde 

si účastníci tohoto zajímavého projektu zkusili práci  

s keramickou hlínou bez možnosti vnímat očima. Ani 

v roce 2023 nechyběla Noc s Andersen konaná opět 

v červnu, který přinesl příjemné počasí, jehož jsme sa-

mozřejmě opět využili, a část našeho společného no-

cování jsme strávili venku v amfiteátru KD.

K akcím, bez kterých se život u nás v knihovně už neo-

bejde, patří již tradiční Pasování čtenářů za přítomnosti 

pana starosty, čtenářská soutěž pro čtvrté a páté roční-

ky ZŠ Nekoktám, čtu!, v jejímž městském kole zvítězili 

nejlepší čtenáři z každého ročníku a ti nás poté repre-

zentovali v kole krajském. V roce 2023 to byla Nikola 

Vítová a Tomáš Večerka.

Na konci dubna se v knihovně každoročně schází 

čarodějnice na svém sabatu, začátek května neod-

myslitelně patří společnému programu KD a městské 

knihovny k oslavě Dne matek – promítání pro matky  

a dalšími lekcemi pokračoval i kurz grafologie pod ve-

dením Ireny Michalákové.

Samostatnou kapitolou našich společných chvil  

v knihovně jsou vyráběcí odpoledne s Vendy Mun-

kovou a Martou Neméthovou. V roce 2023 jsme stihli 

vyrábět dekoraci pro jarní, podzimní a samozřejmě  

i vánoční atmosféru. Ovšem novinkou tohoto roku 

Ohlédnutí za bohatou činností Městské knihovny Březová v loňském roce

pokračování na str. 6
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černých plastových kontejnerů 

na komunální odpad, které budou 

nahrazeny barevnými kontejnery 

na plasty a papír. Jen po Březové je 

rozmístěno více jak 110 ks černých 

kontejnerů na směsný komunální 

odpad, ale v době svozu je velká 

část vyplněna pouze do poloviny. 

Proto bylo navrženo několik 

lokalit, ve kterých se nachází větší 

množství těchto černých kontejnerů 

na relativně malé ploše, a část  

z nich bude nahrazena barevnými 

nádobami na plast a papír. Tento 

odpad, který lze separovat, totiž  

v nádobách na komunální odpad 

zabírá téměř 30 % a občané tak 

dostanou lepší možnost pro třídění. 

Cílem tohoto kroku je snížení 

množství komunálního odpadu  

a zvýšení množství separovaného.

… dne 20. března proběhlo jednání 

starosty města se starostkou 

obce Dolní Rychnov? Předmětem 

jednání byla možnost spolupráce 

v rámci plánovaného budování 

cyklostezek s možností propojení 

Březové na již zrealizovanou část 

cyklostezky z Dolního Rychnova 

směrem na Sokolov. Jednalo se 

o další krok, který byl odsouhlasen 

při koordinační schůzce signatářů 

memoranda ze dne 5. března.

… dne 21. března proběhla 

prohlídka a kontrola části lesních 

pozemků a lesních cest v majetku 

města Březová? Kontrola za účasti 

starosty města, vedoucího odboru 

SMM a správce lesního hospodářství 

byla zaměřena zejména na lokalitu 

Smrkovec. Předmětem kontroly 

bylo zjištění stavu lesa a lesních 

cest, které by mohly být předmětem 

budoucí směny pozemků s LČR  

v rámci plánované výstavby v lokalitě 

s místním názvem „Štambach“.

… dne 25. března proběhlo  

v zastupitelském sále MěÚ Sokolov 

jednání ohledně budoucnosti MHD? 

Starosta města společně se zástupci 

dalších měst a obcí projednávali 

pokračování na str. 7

Dopravní prostředky v pohádkovém světě

Dopravní prostředky známe všichni už od mateřské 

školky, každý ví, co létá, co jezdí na kolejích, co pluje 

po vodě. Ale jak to je v pohádkách? S dětmi z mateř-

ské školy ul. Komenského ulice jsme bádali, jestli patří 

do dopravních prostředků jelen Větrník, na kterém jezdí 

hajný Robátko. Nebo jak je to s koštětem, na kterém létá 

Malá čarodějnice? A patří do dopravních prostředků 

kytka, ke které čichá Létající Čestmír? A co pružina Ma-

xipsa Fíka, je to také dopravní prostředek? A na spous-

tu dalších otázek jsme jedno dopoledne u nás  

v knihovně hledali spolu s dětmi odpovědi. 

MK

bylo, že pro veliký zájem o tyto aktivity jsme kurz rozšířili  

o další partu šikovných rukou. Už je nás skoro 40, kdo 

si společně připravujeme něco hezkého na výzdobu.

Další kreativní činností, kterou se v knihovně zabý-

váme, jsou výtvarné dílny pod taktovkou výtvarnice, 

paní učitelky Pavly Křížkové. Činnost jsme zahájili  

v září a zde se účastníci dvakrát měsíčně seznamují  

s různými výtvarnými technikami a zkoušejí si je.

Prostory naší knihovny jsme „vylepšili“ výstavou loutek, 

které nám zde zůstaly po dnes již neexistujícím lout-

kařském divadelním spolku. A protože nám bylo líto, 

že tak nádherná stvoření leží ladem ve skříni, vytáhli 

jsme je na světlo a kocháme se s našimi návštěvníky 

jejich krásou.

Nedílnou součástí činnosti knihovny a jejich čtenářů je 

i každoroční účast v charitativně ekologické kampani 

Čas pro přírodu, kde sběrem nepotřebných mobilů 

ulehčíme přírodě a vydělanými finančními prostředky 

podpoříme Jedličkův ústav.

Během celého roku se v knihovně konala setkání, 

besedy, čtení a povídání s dětmi z naší školy a školek,  

a i v roce 2023 se v pondělí v dětském oddělení 

knihovny scházel čtenářský kroužek naší základní školy.

V prostorách určených k vystavování byla k vidění vý-

stava Ing. Libora Michaláka „Humor v knižní vazbě“, ver-

nisáží jsme zahájili výstavu obrazů Ing. Zdeňky Kočické 

a závěr roku patřil výstavě obrazů Lenky Březinové.

Prostory Městské knihovny Březová přilákaly v roce 

2023 více jak 12 tisíc návštěvníků, v tomto roce měla 

knihovna 337 registrovaných čtenářů, kteří si vypůjčili 

necelých 23 tisíc titulů. Nakoupilo se více jak 1300 no-

vých titulů knih a audioknih, časopisů a novin za více 

než 320 tisíc korun. V rámci meziknihovní výpůjční 

služby jsme vyhověli 137 požadavkům výpůjček z ji-

ných knihoven.

V prostorách knihovny je stále možnost odevzdávat 

použité baterie a knihovna se snaží držet zásad udrži-

telnosti a ohleduplnosti.

MK

Slavit se dá různě, někdo raději potěší květinou, jiní 

pozváním na večeři. Naše knihovna již několik let 

oslavuje svátek žen zajímavou přednáškou. Letoš-

ní březnové setkání se neslo opět v duchu módy, 

stylingu a vizáže.  Se svými zkušenostmi, radami  

a postřehy za námi z Prahy přijela stylistka a vizá-

žistka Dana Beranová, jejíž neocenitelné návody už 

několik let využíváme a praktikujeme. Co je v módě 

přístupné a co už je přes čáru, jaké účesy k jakému 

tvaru obličeje, jaké oblečení se hodí pro daný tvar 

postavy a podobná témata se probírala celý podve-

čer. A protože postřehů, nápadů a rad v této oblasti 

není nikdy dost, přijede k nám opět paní Beranová  

v listopadu a tentokrát si budeme povídat o bar-

vách v módě, stylingu a vizáži.

MK

Oslava svátku žen v knihovně
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možnosti společnosti LIGNETA, 

která zajišťuje MHD pro Sokolov 

a okolní obce. Vzhledem k návrhu 

mezd řidičů Dopravního podniku KV 

nastala situace, kdy řidiči autobusů 

společnosti LIGNETA ukončují 

s touto společností pracovní poměr 

a společnosti tak hrozí nedostatek 

vlastních řidičů. Tím je v ohrožení 

i plnění smlouvy mezi společností 

LIGNETA a městy a obcemi, 

ve kterých zajišťuje MHD. Jednání 

se účastnili i zástupci společnosti 

LIGNETA, zástupce krajského úřadu 

KV kraje a dopravního podniku. 

Z tohoto jednání prozatím nevzešel 

žádný uspokojivý závěr, jednání 

budou pokračovat podle vývoje 

situace.

… dne 26. března byl společnostem 

ČEZ, ČEPS a ČEZ Distribuce 

zaslán dopis od vedení našeho 

města týkající se stížností občanů 

na opakované výpadky elektrické 

energie v našem městě, konkrétně 

v části Rudolec a stará Březová? 

Se zněním dopisu byli seznámeni 

zastupitelé města na jednání ZM 

dne 25. března. Pan starosta vyzval 

prostřednictvím dopisu zástupce 

jednotlivých společností k písemné 

reakci na uvedené stížnosti občanů 

a požádal je o zaslání návrhu 

opatření, která povedou k co největší 

eliminaci dlouhotrvajícího problému 

výpadků elektrické energie.

… dne 27. března naši radnici 

navštívily v rámci blížících se 

Velikonoc děti z obou mateřských 

škol? Připravily si pěkná vystoupení, 

zazpívaly, zatančily a vyšupaly 

přítomné slečny/paní. Starosta 

dětem na oplátku předal malé 

sladké balíčky.

 
 
 
 

OSVĚDČENÍ
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Výše uvedený smluvní partner e zpětnému odběru
a následné kg použitých baterií

Z tohoto množství bylo recyklací získáno kg kovonosných druhotných surovin
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů.

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.
Tříděním baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů.

RNDr. Petr Kratochvíl
jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.

Osvědčení vydal ECOBAT s.r.o., provozovatel kolektivního systému odpadních baterií a akumulátorů

Město Březová
IČ: 00259250

 

 

 

Město Březová 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 2 928 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

7,01 MWh 1,61 t 271,18 m3 

27,23 kg 505,77 l 2,22 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 7 435 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 3 640 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00259250 

Čtení nahlas před odbornou porotou, zaujmout 

a neuspat publikum, číst tak, aby by mi bylo rozumět 

a abych věděl, co čtu, je velmi těžká disciplína nejen 

pro dospělé, ale hlavně pro ty, kteří jsou na začátku své 

čtenářské kariéry. A k porovnání míry umu v této ka-

tegorii čtenářské gramotnosti slouží čtenářská soutěž 

pro čtvrté a páté ročníky ZŠ Nekoktám, čtu!. Městské 

kolo této soutěže proběhlo i u nás v městské knihovně. 

O postup do krajského kola, které se bude konat 

v dubnu v Karlových Varech, se utkala šestice žáků 

čtvrtých ročníků a pětice nejlepších čtenářů z pátého 

ročníku. Pro porotu, kterou tvořily paní učitelky Milena 

Halčinská a Michaela Knířová a paní radní Květoslava 

Šafnerová, to nebyla vůbec lehká práce. Vybrat toho 

nejlepšího z těch nejlepších je velmi nevděčný úkol, 

nicméně museli být vybráni ti, kteří nás budou v kraj-

ské knihovně reprezentovat. A letos to budou za čtvrté 

třídy Kačka Jelínková a za páté Tomáš Večerka. Budeme 

jim 26. dubna držet palce, ať v silné konkurenci obstojí.

MK

Nekoktám, čtu!

STručné ohlédnuTí za činnoSTí Sdh březoVÁ 
V roce 2023
V roce 2023 se SDH (sbor dobrovolných hasičů) 

a JSDH (jednotka sboru dobrovolných hasičů) podíle-

ly na společenském a kulturním dění v našem městě 

a integracích (požární hlídky). Část členů se také zú-

častnila pravidelného Setkání měst a obcí s názvem 

Březová - Brezová. Koncem roku byla po několikale-

tém váhání ukončena činnost několika členům SDH. 

Zásahová jednotka se během roku stabilizovala na 17 

členech. 

Došlo také ke změně ve velení jednotky, kdy skončil 

p. Pudil Jaroslav a novým velitelem se stal p. Lukáš 

Miroslav. Zástupcem velitele se stal p. Slezák Dušan.

Naše jednotka zasahovala celkem u 152 výjezdů (37 

dopravních nehod, 1 železniční nehoda, 33 požárů, 

57 technických pomocí, 6 planých poplachů, 12 úni-

ků plynu nebo ropných produktů a 6 ostatních po-

mocí).

Miroslav Lukáš, velitel JSDh

Informace o činnosti města v oblasti ochrany životního prostředí - obdržené certifikáty za odevzda-
ný a vytříděný elektroodpad a baterie 

pokračování na str. 8
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knihovna připomíná 
významná výročí
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1. 4. 1929 se narodil Milan Kundera, 

básník, dramatik, překladatel – Une-

sený Západ; Nesnesitelná lehkost 

bytí; Žert; Život je jinde; Směšné lás-

ky; Nesmrtelnost; Nevědění; Valčík 

na rozloučenou; Monology; Majitelé 

klíčů

5. 4. 1989 zemřel Karel Zeman, filmový 

režisér, scenárista, výtvarník (narodil 

se 3. 11. 1910) – Pohádka o Honzíkovi  

a Mařence; Čarodějův učeň; Pohádky 

tisíce a jedné noci; Na kometě; Ukra-

dená vzducholoď; Bláznova kronika; 

Baron Prášil; Vynález zkázy; Cesta 

do pravěku a jiné

6. 4. 1889 se narodil Josef Toman, 

spisovatel a dramatik (zemřel 27. 1. 

1977) – Italská paleta; Po nás potopa; 

Don Juan; Sokrates; Jak zdokonalo-

vat sám sebe; Slovanské nebe; Kde 

lišky dávají dobrou noc; Lidé pod ho-

rami; Táborový oheň; Řeka čaruje atd.

6. 4. 1849 zemřel Jan Svatopluk Pre-

sl, jeden z nejvýznačnějších českých 

přírodovědců 19. století (narodil se  

4. 9. 1791)

8. 4. 1914 zemřel Jakub Arbes, spiso-

vatel, novinář (narodil se 12. 6. 1840) 

– Ďábel na skřipci; Svatý Xaverius; 

Newtonův mozek; Romaneta; Ero-

tomanie; Štrajchpudlíci; Ukřižovaná; 

Poslední dnové lidstva; Tři česká ro-

maneta aj.

8. 4. 1934 se narodila Karolina Slu-

néčková, herečka (zemřela 11. 6. 

1983) – Inzerát; Větrná setba; Daleko 

od stromu; Hlavní výhra; Má láska  

s Jakubem; Poslední vlak; Pražská ter-

čovnica; Slečna se špatnou pověstí; 

Sny o Zambezi

diVadelní Soubor lupínek V roce 2023

pokračování na str. 9

Dětský divadelní soubor Lupínek na Březové v roce 

2023 oprášil  romantickou pohádku o ztraceném 

psaníčku podle Karla Čapka s názvem Pošťácká po-

hádka. Pošťácká pohádka měla původní premiéru 

na Březové v roce 2001. Po 22 letech se tato pohádka 

vrátila na prkna, která znamenají svět. Soubor Lupínek 

s pohádkou vystoupil v rámci akce Den rodin 2023 

v sobotu 13. května 2023 v Restauraci Na koupališti 

v Nové Roli. Pohádka sklidila obrovský potlesk. V neděli 

25. června 2023 soubor pohádku zahrál od 15 hodin 

na domovské scéně v kulturním domě na Březové pro 

veřejnost. Hned následující pondělí 26. června byla hra 

předvedena oběma MŠ a 1. stupni ZŠ Březová. Překva-

pením pro soubor byl po vystoupení ovocný dort, kte-

rý soubor obdržel od města Březová jako poděkování 

za dosavadní práci vedoucích a samozřejmě za tvůrčí 

schopnosti našich dětí z Březové, které v souboru 

vystupují. Derniérou Pošťácké pohádky bylo vystou-

pení poštovních skřítků, Kolbaby, Poštmistra, Frantíka, 

Mařenky a šoféra v neděli 24. září 2023 od 15 hodin  

v Obecním kině Kyselka. Zde soubor Lupínek vystupo-

val poprvé a soubor navštívil krásné prostředí a občer-

stvil se v Café Duha. 

Po letních prázdninách se členové souboru seznamo-

vali s přípravou vánoční hry s názvem Hra o narození 

Ježíše Krista. Děti měly za úkol naučit se obtížný text. 

Úvodem této hry byla scénka Advent připomínají-

cí období čtyř týdnů před Vánocemi. Na závěr ná-

sledovala Betlémská muzika. Dne 2. prosince 2023  

od 14 hodin soubor vystupoval v Městské knihovně 

Sokolov v rámci akce Den pro dětskou knihu. Poslední 

dvě vystoupení se uskutečnila v neděli 7. ledna 2024 

pro veřejnost na Březové a následující pondělí pro obě 

MŠ a 1. stupeň ZŠ Březová. Vystoupení pro školy bylo 

nejlepším vystoupením, po vystoupení přišel do záku-

lisí poděkovat pan ředitel ZŠ Březová. Vystoupení se 

zúčastnil rovněž pan starosta Březové.

Divadlo Lupínek funguje na Březové v roce 2023 již 

28. rokem. V roce 2023 byla v rámci Městské ceny „Ď“ 

2023 udělena cena vedoucímu souboru za jeho neza-

stupitelný přínos pro Divadelní soubor Lupínek. Slovo 

vedoucího: „Ocenění si nesmírně vážím, pro mě je to 

ocenění hlavně celému souboru – všem členům (na-

daným dětem) a asistentce souboru za jejich dosavad-

ní činnost a přínos divadlu Lupínek na Březové. Soubor 

Lupínek v roce 2025 oslaví 30 let své existence.“

za DS Lupínek Tomáš Večerka, vedoucí souboru

ohlédnuTí za oSlaVami mdŽ V rudolci

Uplynul opět další rok, a tak rudolečtí aktivisté ve spo-

lupráci s městem Březová uspořádali taneční zábavu 

v Rudolecké stodole u příležitosti oslav Mezinárodní-

ho dne žen. Každá přítomná žena dostala blahopřání 

od pořadatelů a květinu. K tanci a poslechu hrálo duo 

manželů Laubeových z Kraslic, obsluhu zajistila Rudo-

lecká hospůdka manželů Schneiderových, za což si 

zaslouží poděkování. Zábava se vydařila a hosté jásali 

a tancovali až do ranních hodin. Doufám, že se pří-

tomným zábava líbila a zúčastní se dalšího jubilejního 

ročníku v roce 2025. Poděkování patří městu Březová, 

a také pořadatelům, kteří ještě druhý den zajistili úklid 

ve stodole a přilehlých sociálních zařízeních.

za pořadatele A. Janura
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12. 4. 1944 se narodil Karel Kryl, bás-

ník a písničkář, (zemřel 3. 3. 1994) – 

Pochyby; Krylogie; Zbraně pro Erató; 

Rozhovory; Znamení doby; Země 

Lhostejnost atd. 

13. 4. 1994 zemřel Rudolf Hrušínský, 

herec (narodil se 17. 10. 1920) – Noc 

rozhodnutí; La valle di pietra; Obec-

ná škola; Tichá bolest; Svědek umíra-

jícího času; Žebrácká opera a mnoho 

jiných

15. 4. 1899 se narodil Emanuel 

(Eman) Fiala, herec (zemřel 24. 6. 

1970) – Kacafírek; Prozatímní svět; 

Spravedlnosti se meze nekladou;  

U telefonu Martin; Ženu ani květinou 

neuhodíš a jiné

17. 4. 2004 zemřel Jiří Císler, herec 

(narodil se 4. 2. 1928) – Deset ma-

lých běloušků; Respirium Tremens; 

Pofoukej mi jahody; Útěk ze seriálu; 

My se vlka nebojíme; Proces s vrahy 

Martynové; Hauři; Honza a tajemná 

Hastroška a mnoho dalších

21. 4. 1924 se narodila Slávka Budí-

nová, herečka (zemřela 31. 7. 2002) 

– Ani svatí, ani andělé, Ani málo, ani 

moc…; Dvojrole; Kolja; Čertova skála; 

Zrcadlo nenávisti; Kořánův les atd.

27. 4. 1904 se narodil Miloslav Dis-

man, rozhlasový pracovník a režisér 

(zemřel 29. 4. 1981) – Dětský před-

nes a dramatický projev; Receptář 

dramatické výchovy; Hovoří Praha; 

Paprsek; Československý rozhlas  

v boji; Sborové recitace.

STaVíme, opraVujeme ...
 Venkovní učebna ZŠ Březová 

V březnu byly zahájeny práce na vybudování venkovní učebny 

u  základní školy v  Březové. Stavba byla zahájena provedením 

přeložky trasy telefonu, kdy trasa kabeláže telefonu byla v kolizi 

s plánovanou stavbou učebny. V dubnu bude zahájena stavba 

základové konstrukce učebny, předpokládáme, že stavba bude 

hotova v  průběhu letních prázdnin. Dle vysoutěžené ceny díla 

budou náklady stavby činit cca 2,5 mil. Kč. Na realizaci máme 

přislíbenou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj, která by v pří-

padě hladkého průběhu měla činit až 95 % způsobilých výdajů.

pokračování na str. 10

Milí občané Rudolce, jistě jste si všimli, že ve stře-

du naší obce pomalu vzniká vylepšená část. 

Snahou několika místních obyvatel je vytvořit  

a udržovat příjemné oddechové místo, kam bu-

dete směřovat své odpočinkové aktivity. Ve spo-

lupráci s MěÚ Březová byla v rokli vytvořena dvě 

místa pro za prvé sběr bioodpadu a za druhé pro 

možnost uložení dřevitého odpadu k následné-

mu spálení. Celý pozemek rokle je v majetku měs-

ta Březová a jako majitel má plné právo si určit 

podmínky pro případné využívání. Nikomu z vás 

by se určitě nelíbilo, kdyby vám sousedi na po-

zemku, který vlastníte, tvořili nepořádek.

Tedy k jádru věci. Do bioodpadu patří materiál 

podléhající rychlému rozkladu, např. listí, zbytky 

rostlin, posekaná tráva. Určitě ne zbytky betonu, 

kameny, pařezy, větve ze stromů apod. Pokud jde 

o možnost uložení dřevitého odpadu, tak tento 

druh je možno ukládat na vyhrazené místo pou-

ze do 15. dubna a dále opět od 15. října. Materiál 

může dosahovat délky maximálně jednoho met-

ru (viz vrchní foto vpravo), ne rozvětvené třímet-

rové zbytky stromů nebo velkých větví (viz spodní 

foto vpravo).

V případě nedodržování těchto jednoduchých 

pravidel hrozí, že majitel pozemku tato místa zru-

ší. Případným ukládáním těchto druhů odpadu 

do kontejneru se vystavujete finančnímu postihu, 

protože skládka odmítá tyto materiály přijímat.  

V případě možného zrušení ukládacích míst vám 

nezbude nic jiného, než si na vlastním pozemku 

vytvořit kompost pro bioodpad a dřevitý odpad 

zlikvidovat svépomocí. Děkujeme všem za po-

chopení a dodržování nastavených podmínek/

pravidel.

zástupce rudoleckých občanů

informace o rudolecké rokli

SPLATNOST  
MíSTNíCh POPLATKŮ 

Připomínáme, že pro letoš-

ní rok došlo po dvou letech  

k navýšení poplatku za svoz odpadu 

za osobu (schválením nové Obecně 

závazné vyhlášky 2/2023) na částku 

700 Kč/osoba.

Splatnost tohoto poplatku je  

30. června 2024.

Dále připomínáme, že splatnost 

místního poplatku za držení psa 

byla k 31. březnu 2024.
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VÝSledky ValenTÝnSkého Turnaje pÁrŮ V bowlinGu

Dne 10. února 2024 se v našem bowlingovém 

centru uskutečnil Valentýnský turnaj párů v bow-

lingu. Ten se konal opět po roční odmlce. Celkem 

se do soutěže zapojilo 10 párů, které sehrály  

4 kola. 

Celkové výsledky:

1. místo

Petr Kašpar - Květa Schneiderová - 501 bodů

2. místo

Radek Dvořák - Darina Schneiderová - 472 bodů

3. místo

Radek Kaiser - Lucie Krytinářová - 445 bodů

4. místo

Jirka a Petra Havlíkovi - 442 bodů

5. místo

Igor a Martina Novákovi - 424 bodů

Další páry, které se umístily na 6. až 10. místě: 

Petr a Iva Peterkovi, Lukáš Szolar a Yuliia Khyzhni-

ak, Petr a Blanka Makajovi, Petr Düringer a Růže-

na Szolarová, Pavel Suchý a Jana Polcarová.

Poděkování patří všem účastníkům a pořadate-

lům Lukáši Szolarovi a Pavlu Suchému.

pořadatel turnaje

 Sběrný dvůr Březová

V současnosti stále probíhá stěhování „starého“ sběrného 

dvora za hasičskou zbrojnicí do nového areálu pod „Sva-

zarmem“. V  tomto měsíci byla vybudována základová 

konstrukce a  byla přemístěna mobilní buňka vrátnice. 

Tato vrátnice bude v rámci budoucího spuštěného provozu 

sběrného dvora sloužit jako přijímací místo a  zázemí pro 

příslušného odpovědného pracovníka. 
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den oTeVřenÝch dVeří

V úterý 19. března 2024 jsme v odpoledních ho-

dinách otevřeli školu veřejnosti. Ve škole i v dru-

žině byla připravena stanoviště plná her a úkolů.

Podle malého průvodce si mohli návštěvníci 

prohlédnout školu a prověřit své znalosti i do-

vednosti. 

Popisovat dění ve škole je zbytečné. Kdo přišel, 

viděl a vyzkoušel (viz foto).

Velké poděkování patří pracovníkům školy a žá-

kům osmých tříd, kteří tento den připravili.

za ZŠ h. Baláková

S knihovnou naše škola spolupracuje od nepa-

měti. Odehrávají se zde různé akce, které jsou 

vždy pro výuku českého jazyka velmi přínosné.

Jednou takovou akcí byla beseda se spisovatel-

kou Lenkou Rožnovskou. Tato beseda byla inter-

aktivní a děti velmi bavila. 

Paní spisovatelka je vystudovaná učitelka, proto 

má k dětem velmi blízko. Žáci se stali součástí 

knihy „Mobilmánie v pohádkové říši“. Předvedli, 

jak si umí poradit s textem i s improvizovaným 

herectvím. A paní učitelka Procházková nás pře-

svědčila o tom, že každý učitel je také herec.

Knihovnice Míša objednala několik knih paní spi-

sovatelky do knihovny, abychom ve čtení i hraní 

mohli pokračovat ve škole. 

za ZŠ h. Baláková

beSeda 3. ročníku Se SpiSoVaTelkou

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2024
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školky V naší škole

ŽÁkoVSkÝ parlamenT pekl pizzu

V pátek 15. března si žáci 2. stupně naší základní 

školy upekli pizzu. Ptáte se proč? Jelikož 9. února 

se na celém světe slaví Mezinárodní den pizzy  

a v ten den si upekli pizzu žáci mladší, tak aby vše 

bylo dokonalé, nesmělo se zapomenout i na ty 

starší. Žákovský parlament, se svými mentory, 

p. uč. Hankou Procházkovou a p. as. Monikou 

Součkovou, v prostorách školní kuchyňky napekl 

několik porcí tohoto skvělého italského pokrmu. 

Pizza byla výborná, akce velmi povedená. Všem, 

co mají rádi pizzu, přejeme ze školy na Březové 

dobrou chuť :-).

Žákovský parlament školy 

Stalo se již tradicí, že do naší školy zveme před-

školáky z Březové, Citic a Dolního Rychnova 

na Den školek. Asi padesát dětiček si v dopro-

vodu svých učitelek přišlo vyzkoušet, jaké to je 

být školákem.

Dvě stanoviště s výukou byla připravena ve škole  

a dvě stanoviště se zábavnými hrami 

ve školní družině. Děti pracovaly na in-

teraktivní tabuli u paní učitelky M. Veselé  

a paní asistentky M. Součkové, a také u paní 

učitelky M. Hadravové a paní asistentky  

B. Plavjanikové. Se zábavnými pracovními listy 

jim pomáhali čtvrťáci a druháci. Bylo úžasné po-

zorovat tuto spolupráci a vzájemnou toleranci.

V družině děti s vychovatelkami V. Pudilovou,  

M. Janovskou a D. Hlaváčkovou vyráběly veliko-

noční vajíčka a soutěžily ve sportovních hrách. 

Nechyběla zdravá svačinka, kterou připravili za-

městnanci naší školní jídelny. V improvizované 

jídelně – třídě 3.A je obsluhovala paní učitelka 

H. Procházková s paní asistentkou B. Plzákovou  

a svými třeťáky, v družině děti svačily za asisten-

ce vychovatelek. Ani paní učitelky mateřských 

škol nepřišly zkrátka, ty měly malé pohoštění  

v ředitelně, kde diskutovaly s panem ředitelem 

J. Danešem a s paní zástupkyní J. Novotnou.

O každou skupinu dětí se ochotně starali žáci  

z osmého ročníku. Osmáci pomáhali i na jed-

notlivých stanovištích, takže paní učitelky ze 

školek si jedno malé dopoledne mohly trošičku 

odpočinout. 

Každý předškolák si s sebou odnesl nejen své 

školní práce, ale i drobné dárky.

Projekt Den školek splnil svůj účel. Opět jsme 

si potvrdili, že děti různých věkových kategorií 

jsou schopné si navzájem pomáhat, vzájemně 

se o sebe postarat, jeden od druhého něco od-

koukat a společně se učit. Věříme, že se předško-

lákům u nás líbilo, a že jsme je dobře motivovali 

ke vstupu do prvního ročníku školní docházky.

za ZŠ h. Baláková, koordinátorka projektu
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SouTĚŽ V reciTaci na 1. STupni

Březen je nazýván Měsícem knihy. Datum  

8. března jsme pro školní kolo recitační soutěže                      

na 1. stupni vybrali jako symbol oslavy MDŽ. 

Po důkladné přípravě v jednotlivých ročnících 

proběhla třídní kola. Z každého ročníku postou-

pili dva nejlepší recitátoři. Soutěž zahájil vlastní 

recitací pan ředitel, aby žáky motivoval a zbavil 

účastníky jejich veliké trémy.

Každý z jednotlivých žáků do svého přednesu 

zapojil nejen svůj um, ale i city, odvahu a zodpo-

vědnost. Atmosféra soutěže byla velmi příjemná. 

Do okresního kola za kategorii mladších žáků 

porota poslala Anežku Weissovou a Milana Jana              

a za kategorii starších žáků Valerii Zímovou a Nelu 

Petričákovou.

nÁVšTĚVa na radnici

6. ročník se v předmětu výchova k občanství učí  

o obci, ve které žijí, chodí do školy. Dozvídají se 

o tom, kdo ji vede, kdo se o ni stará, řeší pro-

blémy. Uvědomují si jeho polohu, zajímají se 

o historii. Spoustu jsme si toho řekli při běžné 

hodině, vyhledali na internetu, zalistovali v his-

torické knížce, ale vždy je dobré si věci osahat, 

vydat se na místo, zažít si skutečnost. A to se 

nám podařilo 12. března 2024, kdy jsme měli 

možnost pobesedovat o vedení města s panem 

starostou Jaroslavem Bělíčkem přímo na Měst-

ském úřadě Březová.

Kluky a holky samozřejmě zajímaly i otázky 

osobnějšího rázu, a tak se dozvěděli, co pan sta-

rosta rád jí a co ne, kým si přál být, když byl malý, 

jaká povolání má již za sebou a další odpovědi 

na všetečné otázky.

Skvělým bonusem byla prohlídka samotného 

městského úřadu. Žáci mohli např. nahlédnout 

do zrenovované obřadní síně, kanceláře pana 

starosty či zrekonstruovaných sklepních prostor.

Na návštěvě se nám velice líbilo a děkujeme 

panu starostovi za čas věnovaný našim žákům. 

za ZŠ J. Novotná

Pan ředitel předal recitátorům diplomy a všem 

ženám k jejich svátku věnoval kytičku.

za ZŠ h. Baláková

klima a co na To jÁ?

Osmáci ve středu 6. března 2024 absolvovali vý-

jezdní výukový program. Tématem bylo: „KLIMA – 

a co na to já?“. Lektorkou byla paní A. Fischerová, 

koordinátorka programu Recyklohraní, ve kte-

rém je zapojena již několik let i naše škola. Žáci 

načerpali nové a upevnili staré znalosti o klimatu 

a jeho změnách, prošli se po Březové a zazname-

návali do mapy klimaticky pozitivní oblasti a kli-

maticky negativní a diskutovali o tom. Ve třídě si 

také zahráli rolovou hru (zasedání zastupitelstva), 

kde převzali různé role občanů obce a řešili jejich 

spory s klimatickým podtextem. Pro mnohé žáky 

byly hodiny strávené nad tématem klimatické 

změny přínosem a obohacením do výuky. 

za ZŠ Š. Krausová

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2024
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nÁVšTĚVa V domĚ SeniorŮ

mš komenSkého - rybičky u haSičŮ

Ve středu 6. března 2024 byla pro děti ze třídy 

Rybiček naplánovaná vycházka s překvapením. 

Cíl vycházky byl tajný. Děti byly mile překvape-

ny, když dorazily do místní hasičárny, u které 

stála zaparkovaná hasičská auta.

Tam už na ně čekali hasiči a postarali se o zá-

žitkové dopoledne. A opravdu nás toho čekalo 

hodně.

Měli jsme možnost si prohlédnout výjezdové 

auto, o kterém jsme se hodně dozvěděli. Děti si 

mohly do auta vylézt a prozkoumat jej i zevnitř.

Dozvěděli jsme se něco o práci hasičů, vybavení 

a jejich výstroji, kterou jsme měli možnost vy-

zkoušet. Na závěr na stráni byla i ukázka stříkání 

vody, ze které byly děti nadšené.

Hasičům patří velké poděkování za to, že nám 

věnovali svůj volný čas a připravili nám skvělý 

zážitek.

Všem hasičům patří také poděkování za nároč-

nou a nebezpečnou práci, kterou vykonávají.

za třídu Rybiček Markéta Šímová

SouTĚŽ V reciTaci 
na 2. STupni
V pátek 15. března proběhlo školní kolo soutěže  

v recitaci, jehož se z druhého stupně zúčastnilo 

pět recitátorů ve dvou kategoriích. Jsme rádi, že 

jsme společně mohli strávit příjemné chvíle ne-

jen s poezií, ale i s beletristickým textem. 

Děkujeme všem účastníkům za zájem o poezii  

a chuť si přijít zarecitovat. Zároveň přejeme hod-

ně úspěchů žákům, kteří se probojovali do okres-

ního kola recitační soutěže v Sokolově.

za ZŠ K. Überlackerová

Žákovský parlament běží jako dobře namazaný 

stroj. V úterý 20. února 2024 se uskutečnila pod 

záštitou Žákovského parlamentu ZŠ Březová 

další plánovaná akce – návštěva v Domě s pečo-

vatelskou službou na Březové. Adélka Svobodo-

vá, Lenka Novotná (3.B), Viktorka Hanzlová (4.A)  

a paní asistentka M. Součková připravily program 

soutěží a her. Moc si to všichni užili. 

Určitě to nebyla naše poslední návštěva.

za ZŠ h. Procházková

Třída 1.b VíTÁ jaro

S prvňáčky se již velmi těšíme na jaro a s ním související slunečné a teplejší počasí, a proto naše zimní 

vesnička ,,vykvetla“ v jarní.

A s jarem souvisí i práce na zahradě, setí semínek a sázení sazeniček, a tak jsme si společně vyseli travič-

ku, kterou každý den pozorujeme, jak pěkně roste. 

za ZŠ M. Uhlíková
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mš komenSkého - maškarní karneVal

Jako příjemné dopolední zpestření nám p. Bilo-

potocki ve středu dne 28. února 2024 uspořáda-

la v MFC na Březové maškarní karneval.

Jako mávnutím kouzelného proutku se naše 

školka proměnila v pohádkovou říši plnou 

nadpřirozených bytostí, oblíbených filmových  

a reálných hrdinů. Mohli jsme vidět hasiče, prin-

cezny, krále, Spidermana, kočičku a spoustu 

dalších.

Celým karnevalem a bohatým programem nás 

doprovázel klaun, který měl pro děti připravené 

různé úkoly, např. navíjení provázku na ruličku, 

házení míčků, skákání panáka. Také jsme si za-

tančili na známé písně – Ptačí tanec, mašinka  

a nejvíce zaujalo Ledové království, u kterého 

byly i bubliny. Nechyběla samozřejmě ani tom-

bola. Děti si odnesly pytlík odměn a do každé 

třídy společný dárek. Moc jsme si to užili a dě-

kujeme p. Bilopotocki za zábavně připravený 

program.

za MŠ Komenského Markéta Šímová

mš SmeTanoVa - Úklid před školkou

V rámci tématu „První jarní zašimrání“ si třída 

Šikulů zahrála na zahradníky. Děti si z domova 

přinesly zahradní či gumové rukavice a s nad-

šením si rozebraly kolečka, hrabičky, košťátka  

a lopatky.

Při úklidu jsme se zaměřili na nový chodník před 

školkou, kde bylo zapotřebí uklidit zbytky písku. 

Věnovali jsme se také prokypření záhonu a pří-

pravě na výsev jarních květin. Společně jsme 

shrabali listí a sesbírali papírky před školkou. 

Těmto činnostem ještě předcházel úklid exkre-

mentů od psů, do něhož se pustily paní učitelky. 

Tímto bychom chtěli veřejnost poprosit, aby si 

po svých mazlíčcích uklízela. Děkujeme za spo-

lupráci. 

za třídu Šikulů učitelky Jana Pulko  

a Markéta Drahokoupilová

přípraVa do školy V mš SmeTanoVa nejen pro dĚTi – hypo kurz

Je to již 14 let, co organizujeme pro předškolá-

ky a jejich rodiče podpůrný program s názvem 

HYPO kurz. Nejinak tomu bylo i letos. Jedná 

se o 10 hodinových lekcí vedených odborní-

kem z pedagogicko-psychologické poradny  

Mgr. Hruškovou a je pro naše děti zdarma. 

Děti jsou před jeho započetím vyšetřeny tes-

tem školní zralosti a po jeho ukončení provede 

pí. Hrušková další srovnávací test. V 10 lekcích 

si děti podrobně procvičí veškeré znalosti a do-

vednosti potřebné pro úspěšný start do školy. 

Pracují aktivně, však nejen s rodičem v MŠ pod 

dohledem odborníka, ale i doma. Každá jednot-

livá lekce je totiž rozpracovaná na celý týden, 

takže rodič při práci s dítětem doma sám vidí, 

zda a jak dlouho se budoucí prvňáček soustředí, 

v jakých oblastech zvládá s přehledem a kde je 

potřeba trochu přidat apod. Po absolvování to-

hoto kurzu je pak snadnější pro obě strany, tedy 

dítě i rodiče, pracovat na denní přípravě do ško-

ly, protože má tuto rutinu již nacvičenou na-

nečisto. Zároveň získá také rodič jistotu, že nic 

nezanedbal a jeho dítě je připravené na vstup 

do základní školy. 

G. Sacherová, ředitelka MŠ

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2024
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Ředitelky MŠ Březová vyhlašují 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
který se uskuteční 6. a 7. května 2024 

od 10.00 do 11.00 hod. 

Zápis probíhat těmito možnými variantami: 
 

 OSOBNÍM PODÁNÍM V MŠ 
 MŠ Smetanova 218, web. stránka http://ms-brezova.cz/ 
 MŠ Komenského 11, web. stránka http://www.skolka-komenskeho.cz 

nebo 
 DATOVOU SCHRÁNKOU 

 MŠ Smetanova 218: 678kpde 
 MŠ Komenského 11: wexkpdi 

nebo 

 EMAILEM S CERTIFIKOVANÝM ELEKTRONICKÝM PODPISEM ZÁKONNÉHO 
ZÁSTUPCE 

 MŠ Smetanova 218: mateskolka2gmail.com 
 MŠ Komenského 11: ms1brezova@c-box.cz 

nebo 

 POŠTOU  
 MŠ Smetanova 218, Březová, 357 61, tel. 352 661 336 
 MŠ Komenského 11, Březová, 357 61, tel. 352 661 338 

 
Přihlášky si stáhněte na web. stránkách nebo vyzvedněte osobně ve dnech 
zápisu. 

Všechny dodatečné náležitosti je nutno 
 odevzdat či odeslat do 20.5.2024!!! 
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policie čr - duben = mĚSíc bezpečnoSTi

Duben je již řadu let považován za měsíc bezpeč-

nosti na našich silnicích. V průběhu tohoto měsí-

ce probíhá mnoho osvětových akcí zaměřených 

na zvýšení bezpečnosti na silnicích. S příchodem 

jara vyráží do silničního provozu i cyklisté, motocy-

klisté a koloběžkáři, kteří během zimních měsíců 

nechávali své dvoukolé "miláčky" odpočívat. 

Motocyklisté by si měli uvědomit, že patří k nejzra-

nitelnějším účastníkům silničního provozu. Případ-

ný střet s vozidlem nebo pevnou překážkou končí 

ve valné většině těžkými zraněními nebo dokonce 

smrtí. Proto zbytečně neriskujte a nepředjíždějte  

v nepřehledných místech, v zatáčkách apod., ne-

boť je to nebezpečný a zbytečný hazard. 

Po zimě se určitě mnozí z nás těší i na první vý-

let na kole, proto si připomeneme několik rad  

a doporučení pro cyklisty:

• Před jízdou nezapomeňte utáhnout matice  

a šrouby u kola.

• Zkontrolujte stav pneumatik a jejich nahuštění, 

stav a funkčnost brzd, osvětlení, správné napnutí  

a promazání řetězu a také jeho krytu. 

• Nezapomeňte ani na nářadí, náhradní díly, pří-

padně hustilku.

• Vidět a být viděn je velice důležité, proto kro-

mě světel, byste měli používat pestré oblečení  

s reflexními prvky.

• Vždy používejte ochrannou přilbu.

• Respektujte zákaz požívání alkoholu, i cyklista je 

účastníkem silničního provozu.

• Pamatujte, že blatníky chrání cyklistův obličej  

i oblečení.

S krásným jarním počasím dochází i ke zvýšené-

mu pohybu chodců, a to nejen ve městech, ale  

i v turisticky zajímavých oblastech. Každý chodec 

je účastníkem silničního provozu. Jako chodec 

můžete chodit po chodníku, a to po jeho pravé 

straně, nebo můžete chodit po vyznačené stez-

ce pro chodce. Kde není chodník ani stezka pro 

chodce, choďte po levé krajnici vozovky, nejvíce 

však dva chodci vedle sebe. Dbejte na Vaši zvýše-

nou viditelnost. Při snížené viditelnosti noste ra-

ději oblečení jasných barev, abyste byli lépe vidět.  

V šeru a ve tmě opatřete svoje oblečení reflexními 

prvky a doplňky, které ve světlech projíždějících 

vozidel výrazně září. Při přecházení přes vozovku 

využívejte pokud možno vyznačené přechody 

pro chodce. Pokud se v místě přechod nenachází, 

vozovku přecházejte vždy na přehledném místě.

Na silnice se také vydávají i řidiči, kteří v zimě s vo-

zidly tolik nevyjíždějí a po zimní přestávce si musí 

znovu zvykat na provoz a složitější dopravní situa-

ce. Všem účastníkům silničního provozu doporu-

čujeme, aby co nejvíce dbali opatrnosti při svých 

cestách a chovali se k sobě ohleduplně. Přejeme 

všem mnoho šťastných kilometrů.

kpt. Zuzana Churaňová

oddělení tisku a prevence Krajského  

ředitelství policie Karlovarského kraje
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Šárka Rusznyáková
+420 602 294 992

sarka.rusznyakova@swisslife-select.cz
www.swisslifeselect.cz

 investice
 hypotéky
 pojištění
 reality
 úvěry

Pomohu Vám vést život
podle vlastních představ.

PIONÝR, z.s. – Pionýrská skupina Březová
https://brezova.pionyr.cz, pionyrbrezova@seznam.cz

CENA
4.800.-

30.6. - 13.7. 2024

LETNÍ PIONÝRSKÝ TÁBOR BYSTŘINA
Pro děti ve věku 6 - 15 let

Tábor se nalézá 15 km od Březové, mezi Kostelní Břízou  a Rovnou nad údolím říčky Velká Libava  ve Slavkovském lese. 
Děti budou rozděleny do smíšených oddílů  pod vedením zkušených vedoucích.

723 732 317 – Jana Düringerová 
728 838 736 – Martin Düringer Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel.:

EXPEDICE:

Kde: Městská knihovna Březová, Komenského 250, 
Březová u Sokolova

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Březová pořádají:

Svůj zájem hlaste 
na tel. 724 587 020, 352 633 525
e-mail knihovna@mu-brezova.cz
Bc. Michaela Ch.Knířová  

Semináře pro 
seniory zdarma

Jak na chytrý telefon a tablet

Kdy: termín bude stanoven při dostatečném 
počtu přihlášených

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet a chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří si přinesou  
vlastní (dostatečně nabitý) chytrý telefon nebo tablet
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Tradice stavění májí se u nás drží už po celá staletí, a kde se neudržela, tam ji města a obce v posledních 
letech zase obnovují. V návaznosti na to přichází o měsíc později její kácení, které je stejně tak významnou 
společenskou událostí. Májka je oslavována jako symbol lásky, plodnosti a mládí – ale také jako (viz tajenka). 
Město Březová a sbor dobrovolných hasičů pořádá každoročně tradiční kulturní akci Stavění Máje a Pálení 
čarodějnic. Vždy je připraven bohatý program a na své si přijdou malí i velcí. 

DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ 

(ZKR.)
PRAOTEC 
IZRAELE

DRUH 
VODNÍHO 

SKUPENSTVÍ
VOUS POD 

NOSEM
UZENINA 
VE TVARU 

VÁLCE

SKLADIŠTĚ

NEBO 

PŘIKRÝVKYVŮDCE 
 (Z ANGL.)

ANNO  
DOMINI 
(ZKR.)

TAjENKA

AR  
(SLOVEN.)

STATAMPÉR 
(ZN.) 

MLČENÍ
OZDOBNÝ 

CENNÝ 
PŘEDMĚT

CITOSLOVCE 
ZKLAMÁNÍ

INICIÁLY 
HUDEBNÍKA 
PASTRŇÁKA

 ONA 
 (ANGLICKY)

ČÁST  
CHODIDLA

CHEMICKÁ 
ZN. SAMARIA
MEZIN. KÓD 

LITVY

SOUČÁST 
TOPENIŠTĚ

 LÉTAjÍCÍ 
OPEŘENEC

INSTRUMENT. 
HUDEBNÍ 
SKLADBA

ZORNIČKA

 HOSPODÁŘ-
SKÉ USED-

LOSTI
V TENTO DEN

PRAVÝ (HOV.)
FIKTIVNÍ 
NETVOR 

S OCELOVOU 
TVÁŘÍ

BUĎ ZDRÁV

ALENA 
(DOMÁCKY)

PRUŽNÁ 
VLOŽKA DO 

LŮŽKA

 PRÁZDNÁ
SÍŤ  

ČERPACÍCH 
STANIC

ÚČES 
V AFRICKÉM 

STYLU

 UMĚLECKÁ 
PRACOVNÍ 
SMLOUVA
ODBORNÍK 
V UROLOGII

TLUMOK

 KALORIE 
(ZKR.)

MAGISTR 
(TITUL)

MOČOVINA
PŘIBLIŽNĚ

NÁZEV 
HLÁVKY N

 VYTČENÝ CÍL
MEZ. FED. 
LEDNÍHO 
HOKEjE  

(ANGL. ZKR.)

NAVRSTVE-
NÝ NÁSYP 
Z KAMENÍ

NÁŠ ZPĚVÁK 
(VLASTA)

PRVEK 
SITUAČNÍ 
KOMIKY

 jM. UČITELE 
HNÍZDA
VĚTNÁ 

SPOjKA

ASPIK

 VZDUCHOVÝ 
VAK

POVEL 
K ZASTAVENÍ 

KONĚ

MUŽSKÉ 
jMÉNO 
(22. 5.)

 
PŘIBLIŽNĚ 

(ZKR.)

OKRESNÍ 
PODNIK BYT. 
HOSPODÁŘ-
STVÍ (ZKR.)

ANO  
(RUSKY)

 
ELEKTRO- 

ENCEFALO-
GRAF (ZKR.)

KŘÍŽENEC 
LVA A ORLA

LISABONSKÁ 
SMLOUVA 

(ZKR.)

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Březovské kapli". Výhercem byl vylosován Gerhardt Brandl.
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Starosta Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

Místostarosta Miroslav Bouda 724 180 833

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Martina Strnadová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BF a NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Daniel Tomín 13 607 580 711

SMM, sklad Natálie Krauzová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Kateřina Bubeníčková 26 702 253 155

zpraVodaj mĚSTa březoVÁ a přidruŽenÝch obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocenTrum - VeSTibul mĚÚ

podatelna městského úřadu.

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

• map a publikací,

• propagačních předmětů.

pronÁjem proSTor kd a mfc

• sportovní hala - Jiří Musil, 

správce, tel.: 724 217 041

• kulturní a firemní akce - 

Jana Gogová, vedoucí KD 

a MFC, tel.: 607 022 923

STraVoVÁní pro VeřejnoST

Ve školní jídelnĚ

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

doVozoVÁ SluŽba pro Seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

moŽnoST inzerce

• ve zpravodaji: Michal 

Bedeč, tel.: 725 984 492

• ve vývěsních skříňkách: 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

mĚSTSkÁ knihoVna Březová, Komenského 250:

mĚSTSkÝ Úřad Březová:  352 633 5xx

kdyŽ dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků bytových jednotek informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, 

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

• Havárie studené vody: 725 093 076, porucha elektro: 725 042 793 - týká se bytů v majetku města!

• Pohotovostní čísla při poruchách dodávek tepla a teplé vody: 777 117 975, 777 117 020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•    Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 8.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00 – 15.00 hod., pátek 7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infocenTrum, podaTelna, Nám. Míru 230:

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00
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